



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE  
COLÉGIO DE APLICAÇÃO**

**ADENDO Nº 01 DO EDITAL - CAP**

A Comissão Organizadora do CAP, no uso de suas atribuições legais resolve alterar o Edital de Sorteio Público nº. 01/2014, conforme discriminação abaixo:

1. No item ONDE SE LÊ:

**7.2 – (...)**

**• 2º ano ao 9º ano (1ª a 8ª série) do Ensino Fundamental e Ensino Médio:**

**o Histórico Escolar original com carimbo do DICRE (Divisão de Credenciamento e Registro Escolar) da Secretaria Estadual de Educação.**

**LEIA-SE:**

**o Histórico Escolar original com carimbo do CORINES (Coordenação de Registro e Inspeção Escolar) da Secretaria Estadual de Educação.**

2. No item ONDE SE LÊ:

“ANEXO I – CRONOGRAMA GERAL DE EVENTOS”

“Período de Inscrições: 11 a 12/11/2014”

**LEIA-SE:**

**“ANEXO I – CRONOGRAMA GERAL DE EVENTOS”**

**“Período de Inscrições: 11 a 13/11/2014”**

3. As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Rio Branco, 03 de Novembro de 2014.

**Adélia Aparecida de Melo**  
Diretora do Colégio de Aplicação – UFAC